
ＴＩＧＥＲ 

ＰＡＲＴＳ ＬＩＳＴ 
ライスリフト   パーツリスト／価格表 

２０１８年７月版 

■ ライスリフト

Ｔ－２４００

Ｔ－３０００－１９０／２４０／２７０／２９０

Ｔ－３６００－１９０／２４０



目 次 

① 本体  (T-2400) ････････････････････････････････････････････  １

② 電装  (T-2400) ････････････････････････････････････････････  ５

③ 付属品 (T-2400) ･･･････････････････････････････････････････････ ６

④ 本体・電装 (T-3000／T-3600) ････････････････････････････････････････ ７

Ｔ－２４００ 

Ｔ－３０００－１９０／２４０／２７０／２９０ 

Ｔ－３６００－１９０／２４０ 

１．ライスリフト 

ＡＱシリーズ



① 本体 (T-2400)

Ｔ－２４００ 

－ 1 － 

１．ライスリフト 

ＡＱシリーズ

22 B 

16 B 

4 B 

51 C 

66 A 71 A 

60 A 

66 B 

83 

89 



① 本体 (T-2400)

Ｔ－２４００ 

－ 2 － 

１．ライスリフト 

ＡＱシリーズ

4 A  50 A 

51 A 

52 A 

51 C 

22 A 

71 A 
66 A 

 

 50 C 

51 B 

52 C 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

T-2400 
備  考 

前期 後期 

4 
A HLS-005 本体(T) 供給終了 1 

B HLS-005B 本体(T) 1 

5 HLS-006 窓フタ 1 1 

8 HLS-009 吐出口(T) 1 1 

10 HLS-011 のぞき窓(ﾌﾟﾗ板) 2 2 

11 HLS-012 ホッパー 1 1 

14 HLS-015 はね出し防止板 1 1 

16 B HLS-017B 残留米排出シャッター(LSI) 1 1 

22 
A HLS-024 本体ベース(T) 供給終了 1 

B HLS-024B 本体ベース(T) 1 

25 HNR-075 アジャスト 4 

27 HLS-031 ベルトプーリー上(止め輪付) 1 1 

29 HLS-033 ベルトテンション 2 2 

30 HLS-034 テンション吊り上げ板 1 1 

31 HLS-035 吊りボルト 2 2 

32 HLS-036 ベアリング(6202-2RS) 4 4 

33 HLS-037 テンションカバー 2 2 

35 HLS-039 ベルトプーリー下(止め輪付) 1 1 

37 HLS-041 ベアリングケース(大) 2 2 

39 HLS-043 ベアリングケースパッキン 2 2 

41 HLS-046 昇降ベルト(LSI-60･ﾊﾞｹｯﾄ 23 個用) 1 1 

42 HLS-047 ベルト継手 2 2 

43 HLS-048 バケット(３ｲﾝﾁ･Ｋ型) 23 23 

46 HLS-051 バケット固定ネジセット 46 46 

49 HLS-054 プーリーカバーベース１ 供給終了 (1) 

50 
A HLS-055 プーリーカバーベース２ 供給終了 (1) 

C HLS-055C プーリーカバーベース(LSI) 供給終了 1 

51 

A HLS-056 プーリーカバー 供給終了 (1) 

B HLS-056B プーリーカバー 供給終了 1 

C HLS-056C プーリーカバー(板金製) 1 

52 
A HLS-057 プーリーカバーベース３ 供給終了 (1) 

C HLS-057C プーリーカバーベース底(LSI) 供給終了 1 

( )：前期型 

１－① 本体 (T-2400) (１)    ㈱タイガーカワシマ   

－ 3 － 

①



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

T-2400 
備  考 

前期 後期 

58 HLS-064 モーターベース(T) 1 

－ HLS-064B モーターベース(T) 1 

60 A HLS-066 モーターカバー(樹脂) 1 

－ HLS-066C モーターカバー(ABS) 1 

65 HLS-071 コンデンサー(100V130W) 1 

66 
A HLS-072 モーター(100V130W) 注意１ 供給終了 (1) 

B HLS-072B モーター(100V0.1KW) 1 

68 HLS-074 電源コード(100V･3m) 1 1 

70 HLS-076 スナップスイッチ 1 1 

71 A HLS-077 モータープーリー 1 1 

－ HLS-077B モータープーリー(φ45) 1 

76 HLS-082 プーリー(７ｲﾝﾁ) 1 1 

79 
TSC-020 Ｖベルト(A-33) 1 

TSC-021 Ｖベルト(A-32) 1 

81 NNB-006 ノブボルト(M6×11 白) 1 1 

83 HLS-091 モーター取付金具 1 

86 HLS-094 本体ベースキャップ 2 

－ HLS-096 サーキットプロテクタ(7A) 1 

－ HLS-100 ネジセット(M6×10･薄頭滑り止め付) 8 8 

89 DSG-006 ON-OFF表示板 1 1 

セット部品 

① HLS-1002 昇降ベルトセット(LSI-60) 1 1 

② HLS-1012 モーターセット(100V0.1KW･T) 1 1 

( )：前期型 

１－① 本体 (T-2400) (２)  ㈱タイガーカワシマ   

注意１ … モーター(100V130W)は在庫終了の為、モーターセット交換で対応になります。 

－ 4 － 

② 

P.6 
見出 
番号 

6 



② 電装 (T-2400)

Ｔ－２４００ 

－ 5 － 

１．ライスリフト 

ＡＱシリーズ



③ 付属品 (T-2400)

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット T-2400 備  考 

－ FLS-010A 取扱説明書(T-2400) 1 

1 
FLS-007 ダクトホース(φ75×370) 1 

FLS-007A ダクトホース(φ75×1m) ○ ●オプション

2 FLS-008 残留米受け皿 1 

3 HLS-122 ホッパー用飛散防止カバー 1 

4 LLS-001Y 注意シール１(ﾎｯﾊﾟｰ) 1 

5 LLS-002Y 注意シール２(ｶﾊﾞｰ) 1 

6 LLS-003Y 注意シール(清掃口) 1 

7 LSC-002Y 注意シール(ﾍﾞﾙﾄｶﾊﾞｰ) 1 

注意１ … 下記の製造番号時より付属される部品となります。 ※下記製造番号以前の T-2400にも取り付け可能です。 

T-2400 … 製造 No.06871421 以降 

１．ライスリフト Ｔ－２４００ 

１－③ 付属品 ㈱タイガーカワシマ   

－ 6 － 

２ 

１ 

３ 

４ ５ ６ 

７ 

注意１ 



④ 本体･電装 (T-3000)

－ 7 － 

Ｔ－３０００－１９０／２４０／２７０／２９０ １．ライスリフト 



④ 本体･電装 (T-3600)

－ 39 － － 40 － － 41 － 

Ｔ－３６００－１９０／２４０ １．ライスリフト 

－ 8 － 



④ 本体･電装 (T-3000)

④ 本体･電装 (T-3600)

－ 9 － 

Ｔ－３０００－１９０／２４０／２７０／２９０ １．ライスリフト 

Ｔ－３６００－１９０／２４０ １．ライスリフト 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

T-3000- T-3600- 

190 240 270 290 190 240 

1 HT3-001 本体(上) 1 1 1 1 1 1 

2 

HT3-002 本体(中間) 1 1 

HT3-034 本体(中間) 270 用 注意１ 1 

HT3-035 本体(中間) 290 用 注意１ 1 

3 
HT3-003 本体(下) 1 1 1 1 

HTM-005 本体（下） T-3600 用 1 1 

4 HT3-004 窓フタ 1 1 1 1 1 1 

5 HT3-005 吐出口 1 1 1 1 1 1 

6 HLS-011 のぞき窓(ﾌﾟﾗ板) 2 2 2 2 2 2 

7 NNB-023 ノブナット(M6 黒) 4 4 4 4 4 4 

8 
FLS-007 ダクトホース(φ75×370) 1 1 1 1 1 1 

FLS-007A ダクトホース(φ75×1m) ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

9 HT3-006 ホッパー 1 1 1 1 1 1 

10 HLS-015 はね出し防止板 1 1 1 1 1 1 

11 HT3-007 本体ベース 1 1 1 1 1 1 

12 HNR-075 アジャスト 4 4 4 4 4 4 

13 HLS-026 キャスター(φ90)セット 2 2 2 2 2 2 

14 HLS-027 キャスター固定板 2 2 2 2 2 2 

15 HT3-008 残留米排出シャッター 1 1 1 1 1 1 

16 NNB-004 ノブボルト(M6×11 淡藤) 1 1 1 1 1 1 

17 HT3-009 残留米受け皿 1 1 1 1 1 1 

18 HT3-010 ベルトプーリー上(止め輪付) 1 1 1 1 1 1 

－ HT3-010A ベルトプーリー上(止め輪付･φ15) 供給終了 

19 HT3-011 ベルトテンション 2 2 2 2 2 2 

20 HT3-012 テンション吊り上げ板 1 1 1 1 1 1 

21 HLS-035 吊りボルト 2 2 2 2 2 2 

22 HT3-013 ベアリング(6204-2RS) 4 4 4 4 2 2 

23 HLS-037 テンションカバー 2 2 2 2 2 2 

24 HT3-014 ベルトプーリー下(止め輪付) 1 1 1 1 

－ HT3-014A ベルトプーリー下(止め輪付･φ15) 供給終了 

25 HT3-015 ベアリングケース(大) 2 2 2 2 1 1 

26 HLS-043 ベアリングケースパッキン 2 2 2 2 2 2 

27 HT3-016 中間シャフト 1 1 1 1 

28 HLS-036 ベアリング(6202-2RS) 2 2 2 2 1 1 

29 HT3-018 昇降ベルト(T3-190) L=3658 1 1 1 1 1 1 

30 

HT3-036 昇降ベルト(T3-240) L=958 1 1 

HT3-037 昇降ベルト(T3-270) L=1545 注意１ 1 

HT3-038 昇降ベルト(T3-290) L=1928 注意１ 1 

31 NBT-059 六角ボルト（M6×20） 4 6 6 6 4 6 

32 HT3-020 ベルト継手 2 4 4 4 2 4 

33 HT3-021 バケット(４ｲﾝﾁ) 36 45 51 55 36 45 

34 HLS-051 バケット固定ネジセット 72 90 102 110 72 90 

35 HT3-022 モーターベース 1 1 1 1 

36 HT3-023 モーターベースサイドカバー 1 1 1 1 1 1 

注意１ … T-3000-270/290 は特注品となります。  ※ ○印はオプション品です。 

１－④ 本体･電装 (T-3000／T-3600) (１) ㈱タイガーカワシマ  

－ 10 － 

●オプション

T-3000用 

T-3000用 

⑤ 

⑥ ④ 

③ 

⑦ 

② ① 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

T-3000- T-3600- 

190 240 270 290 190 240 

37 HT3-024 モーター(200V200W･T3000) 1 1 1 1 1 1 

38 HT3-025 モーター取付金具 1 1 1 1 1 1 

39 HT3-026 モーターカバー(鉄製) 供給終了 (1) (1) (1) (1) 

－ HLS-066C モーターカバー(ABS 製) 1 1 1 1 1 1 

40 HLS-067 テンションアーム 1 1 1 1 1 1 

41 HLS-068 テンション軸 1 1 1 1 1 1 

42 HLS-127 テンションプーリー(TPBSN46) 1 1 1 1 1 1 

43 HLS-070 テンションスプリング 1 1 1 1 1 1 

44 HT3-027 プラグ付電源コード(200V･6m) 1 1 1 1 1 1 

45 HT3-028 スナップスイッチ(2P･ｺｰﾄﾞ付) 1 1 1 1 

46 HT3-029 モータープーリー(φ11) 1 1 1 1 1 1 

47 HLS-078 中間シャフトプーリー(５ｲﾝﾁ) 1 1 1 1 1 1 

48 
HT3-030 中間シャフトプーリー(３ｲﾝﾁ) 1 1 1 1 

HTM-012 中間シャフトプーリー（３ｲﾝﾁ）  T-3600 用 1 1 

49 HT3-031 昇降機プーリー(７インチ×φ20) 1 1 1 1 1 1 

50 HT3-032 Ｖベルト(A-25) 1 1 1 1 1 1 

51 HT3-033 Ｖベルト(SA-37) 1 1 1 1 1 1 

52 LLS-001Y 注意シール１(ﾎｯﾊﾟｰ) 1 1 1 1 

53 LLS-002Y 注意シール２(ｶﾊﾞｰ) 1 1 1 1 

54 LSC-002Y 注意シール(ﾍﾞﾙﾄｶﾊﾞｰ) 1 1 1 1 1 1 

55 HLS-042 ベアリングケース(小) 2 2 2 2 

56 HT3-017 プーリーカバー 1 1 1 1 1 1 

57 HT3-039 ブレ止め 1 1 

58 NWR-008 平ワッシャー（M8・φ22・t1.6） 3 3 3 3 3 3 

59 YSG-003 ストップリング（軸用φ15） 3 3 3 3 2 2 

60 SNB-041 ベアリングスペーサー 2 2 2 2 1 1 

61 NBT-049 六角ボルト（M6×140） 3 3 3 3 

62 HT3-041 ベアケース連結パイプ 3 3 3 3 

63 NNG-126 押しネジ（M8×8） 2 2 2 2 3 3 

64 NNG-125 押しネジ（M8×15） 1 1 1 1 

65 BSG-046 ストップリング（軸用φ12） 1 1 1 1 1 1 

66 NNG-096 トラスタッピングネジ（5×10） 6 6 6 6 6 6 

67 NBT-046 六角ボルト（M8×20） 5 5 5 5 5 5 

68 NNT-003 六角ナット（M10） 4 4 4 4 4 4 

69 NWR-013 平ワッシャー（M6・φ25・t2.3） 3 3 3 3 3 3 

70 NWR-014 平ワッシャー（幅広 M6・φ22・t2.3） 1 1 

71 HTM-006 ベアリングケース（小） 穴φ25 1 1 

72 HTM-007 中間シャフト 1 1 

73 NBT-082 プロボルト（M6×12） 4 4 

74 HTM-009 ベアリングケース（PF203） 1 1 

75 KSG-222 ベアリング（SB202） 1 1 

76 HTM-010 ベアリングプレート（小） 1 1 

77 HT3-101 モーターベース（T-3600 用） 1 1 

( )：前期型 

１－④ 本体･電装 (T-3000／T-3600) (２) ㈱タイガーカワシマ   

－ 11 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

T-3000- T-3600- 

190 240 270 290 190 240 

78 HT3-102 ブレーカースイッチ（電流調整範囲：0.63～1.0A） 1 1 

79 HT3-103 ブレーカーベース 1 1 

80 HTM-013 ベアリングプレート（大） 1 1 

81 HMX-106 ベアリング（SB204） 1 1 

82 HMX-107 ベアリングケース（PFS204） ナット付 1 1 

83 HTM-014 ベルトプーリー下（止め輪付） 1 1 

84 HTM-015 ベアリング（6204 高防塵タイプ） 1 1 

85 LKR-002Y 注意シール（ｶﾊﾞｰ･ﾎｯﾊﾟｰ） 2 2 

86 HT3-104 モーター中継コード（T-3600 用） 1 1 

87 HLS-122 ホッパー用飛散防止カバー   注意１ 1 1 1 1 1 1 

88 NBT-003 十字穴付六角ボルト３点(M8×20) 4 4 4 4 4 4 

89 NWR-010 平ワッシャー(M8・φ18・t1.0) 12 12 12 12 12 12 

90 NWR-030 スプリングワッシャー(M8) 13 13 13 13 13 13 

91 NNT-006 六角ナット(M8) 13 13 13 13 13 13 

92 NBT-008 十字穴付六角ボルト３点(M6×15) 11 11 11 11 37 37 

93 MBT-009 十字穴付六角ボルト３点(M6×15 平W大) 2 2 

94 NWR-043 菊座金(M6) 2 2 

95 NBT-060 六角ボルト(M6×15) 18 18 18 18 2 2 

96 NWR-016 平ワッシャー(M6・φ16・t1.0) 72 90 102 110 72 90 

97 NWR-017 平ワッシャー(M6・φ13・t1.0) 29 31 31 31 14 16 

98 NWR-032 スプリングワッシャー(M6) 101 121 133 141 86 106 

99 NNT-008 六角ナット(M6) 101 121 133 141 105 125 

100 NBT-081 バケットボタンボルト(M6×15) 72 90 102 110 72 90 

101 GA3-044 ストップリング(φ20) 4 4 4 4 3 3 

－ FT3-001 取扱説明書(T-3000) 1 1 1 1 

－ FT3-101 取扱説明書(T-3600) 1 1 

セット部品 

① HT3-1001 昇降ベルトセット(T3-190) 1 ○ ○ ○ 1 ○ 

② HT3-1002 昇降ベルトセット(T3-240) 1 1 

③ HT3-1003 昇降ベルトセット(T3-45) ○ ○ ○ ○ 

④ HT3-1004 昇降ベルトセット(T3-270) 注意２ 1 

⑤ HT3-1005 昇降ベルトセット(T3-75)  注意２ ○ ○ ○ ○ ○ 

⑥ HT3-1006 昇降ベルトセット(T3-290) 注意２ 1 

⑦ HT3-1007 昇降ベルトセット(T3-95)  注意２ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

注意１ … 下記の製造番号時より付属される部品となります。 ※旧型機の T-3000、下記製造番号以前の T-3600 にも取り付け可能です。 

T-3600-190 … 製造 No.18480053 以降 ／ T-3600-240 …製造 No.18580154 以降 

注意２ … T-3000-270/290 は特注品となります。  ※ ○印はオプション品です。 

１－④ 本体･電装 (T-3000／T-3600) (３) ㈱タイガーカワシマ   

－ 12 － 

●オプション

●オプション

●オプション


